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Wielkopolskie muzea nagrodzone Izabellami! 

*Muzeum Etnograficzne w Poznaniu, Muzeum Ziemi Złotowskiej, Muzeum Rolnictwa w Szreniawie oraz
Muzeum Miasta Turku - to zdobywcy Grand Prix i statuetek Izabella w konkursie dla najlepszych inicjatyw
muzealnych ubiegłego roku. Kolejne nagrody i wyróżnienia trafiły dla placówek w całym regionie.
Nagrody wręczył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas poniedziałkowej
uroczystości w Galerii Obrazów Muzeum Pałacu w Rogalinie.* 

„Opieka nad śladami naszego dziedzictwa kulturowego to nie tylko wypełnianie zobowiązania wobec
przeszłości. To konstruowanie mostu łączącego to, co nas zbudowało z tym, na czym warto budować
swoją przyszłość” – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

Gala, tradycyjnie zbiegająca się z Międzynarodowym Dniem Muzeów, to okazja do wręczenia nagrody
istniejącej od 2003 roku. Samorząd Województwa Wielkopolskiego współpracuje z Fundacją Muzeów
Wielkopolskich przy tym przedsięwzięciu.

Laureaci – nagrody główne za 2017 rok:

- DZIAŁALNOŚĆ WYSTAWIENNICZA – Grand Prix oraz statuetka Izabella dla Muzeum Etnograficznego,
oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu za wystawę „Romowie ≠ Cyganie”. Członkowie Kapituły
nagrody docenili nowatorstwo, aktualność i uniwersalność w ujęciu i przedstawieniu bardzo trudnego
tematu.

- DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA PROMOCYJNA I MARKETINGOWA - Grand Prix oraz statuetka Izabella trafiło
do Muzeum Ziemi Złotowskiej za projekty „Współczesne muzeum regionalne - w poszukiwaniu
perspektyw rozwoju” oraz „Małymi krokami – edukacja historyczna w Muzeum Ziemi Złotowskiej”. W tej
kategorii doceniono komplementarność obu projektów.

- DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I WYDAWNICZA - Grand Prix oraz statuetka Izabella powędrowały do Muzeum
Narodowego rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie. Kapituła doceniła nowatorski
sposób dyskursu w propozycji pierwszego tomu rocznika „Dziedzictwo kulturowe wsi”

- KONSERWACJA, OCHRONA DZIEDZICTWA KULTURY, INWESTYCJE – w tej kategorii Grand Prix oraz
statuetką Izabella nagrodzono Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera za „Konserwację kolekcji
turkowskiego misterium Józefa Mehoffera - III etap”. Na uwagę zasłużyły kompleksowość prac
konserwatorskich i wysiłek podjęty przez specjalistów mający na celu zachowanie spuścizny wybitnego
artysty.

Przypomnijmy, znaczący wpływ na muzealny krajobraz Wielkopolski mają placówki Samorządu
Województwa Wielkopolskiego – łącznie z oddziałami jest ich 25. W minionym roku „marszałkowskie”
muzea odwiedziło ponad pół miliona osób. Na funkcjonowanie i rozwój muzeów w tym roku z budżetu
województwa przeznaczyliśmy blisko 50 mln zł. W tej edycji konkursu nagrody i wyróżnienia otrzymały
jednostki z rodziny samorządu województwa: Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, Muzeum
Pierwszych Piastów na Lednicy, Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, Muzeum Ziemiaństwa w
Dobrzycy – Zespołu Pałacowo - Parkowego, Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno –
Spożywczego w Szreniawie, Muzeum Okręgowego w Lesznie i w Koninie oraz Muzeum Okręgowego Ziemi
Kaliskiej.

Pełna lista nagrodzonych i wyróżnionych w załączniku. 
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Pliki do pobrania:

izabella2017nagrodyiwyroznienia.pdf - 2569632 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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